
  

  

     

 Р Е Ш Е Н И Е  № 1 5 3  

на Столичния общински съвет 

 от 27.02.2025 година 

 

За: 1. Предоставяне безвъзмездно за управление на новопостроения 

корпус към съществуваща детска градина № 108 „Детско царство“ - 

филиал, представляващ имот - публична общинска собственост, актуван с 

АОС № 2883 на СО - Район „Искър“. 

2. Откриване на нови шест групи за 153 /сто петдесет и три/ деца, 

към които да се осигурят необходимите щатни бройки и бюджет, 

съобразени с броя на групите, съответстващ на държавните образователни 

стандарти за нормалното функциониране на детска градина № 108 „Детско 

царство“ - филиал. 

На основание чл.21, ал.1, т.8 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация, чл.12, ал.1 от Закона за общинската собственост, 

чл.12, ал.1 от Наредбата за общинската собственост и чл.310, ал.5 от 

Закона за предучилищно и училищно образование 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1. Предоставя безвъзмездно за управление по чл.12, ал.1 от ЗОС на 

детска градина № 108 „Детско царство“, новопостроения корпус към 

съществуваща детска градина № 108 „Детско царство“ - филиал, 

представляващ имот - публична общинска собственост, актуван с АОС 

2883/29.01.2025 г. на СО - Район „Искър“, поземлен имот с идентификатор 

68134.1500.263, с площ 9225 кв.м. по КККР, заедно с изградената в имота 

двуетажна сграда, с идентификатор 68134.1500.263.3, със застроена площ 

от 1714 кв.м., находящи се в гр.София, Район „Искър“, ул. „Чудомир 

Топлодолски“ № 1. 

2. Да бъдат открити нови две яслени групи и нови четири градински 

групи в новооткрития корпус към ДГ № 108 „Детско царство“ - филиал, 

находяща се в гр. София, Район „Искър“, ул. „Чудомир Топлодолски“ № 1. 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



3. Да бъдат осигурени необходимите щатни бройки и бюджет за 

нормалното функциониране на ДГ № 108 „Детско царство“ - филиал, 

находяща се в гр.София, Район „Искър“, ул. „Чудомир Топлодолски“ № 1, 

чрез държавните стандарти за съответните делегирани от държавата 

дейности - МОН и чрез бюджета на Столична община. 

4. Възлага на кмета на Столична община да издаде заповед за 

откриване на самостоятелен обект - публична общинска собственост, 

предназначен за две яслени и четири градински групи към ДГ № 108 

„Детско царство“, Район „Искър“. 

 

     Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 27.02.2025 г., Протокол № 31, точка 44 от дневния ред, 

по доклад № СОА25-ВК08-2516/14.02.2025 г. и становище № СОА25-

ВК08-2516/1/24.02.2025 г. и е подпечатано с официалния печат на 

Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Цветомир Петров 

 


